



dalaenergi

INFORMATION OM SAMRÅD

Utvecklingsplaner för elnätet

Tillsammans är vi Dala Energi

Information om samråd för Dala Energis nätutvecklingsplaner

Nu finns möjlighet för intressenter att lämna synpunkter på den preliminära nätutvecklingsplanen som är framtagen för Dala Energis elnät.

Energimarknadsinspektionen (EI) har genom förordning om elnätsverksamhet bemyndigats att utfärda föreskrifter om innehållet i nätutvecklingsplanen och hur distributionsnätsföretaget ska offentliggöra planen. Av förordningen framgår också att distributionsnätsföretaget ska samråda med transmissionsnätsföretag och berörda systemanvändare. Alla distributionsnätsföretag ska upprätta en nätutvecklingsplan och planen ska upprättas enligt Ei:s föreskrift.



Syftet med nätutvecklingsplanerna

- Underlätta integreringen av anläggningar som producerar el från förnybara energikällor, främja utvecklingen av energilagransanläggningar och elektrifieringen av transportsektorn samt ge systemanvändarna tillräcklig information om planerade utbyggnader och uppgraderingar av elnätet.
- Bidra till transparens om var det finns möjlighet att ansluta för att tidigt fånga upp om elnäten behöver utvecklas för att möta behoven framåt.
- Vara ett verktyg i arbetet med elektrifieringen och energiplaneringen för att uppnå Sveriges energi- och klimatmål. Elektrifieringen förutspås innebära en betydande ökning av elanvändningen och det är angeläget att nätutvecklingsplanerna bidrar med nytta för de aktörer som är mottagare av planerna, exempelvis kopplat till regeringens satsning på regional energiplanering.
- Säkerställa att distributionsnätsföretagen gör en långsiktig och transparent planering samt att samarbete sker mellan företagen och transmissionsnätsföretag respektive berörda systemanvändare.
- Vara ett viktigt verktyg för elnätsföretagen att uppskatta sitt behov av flexibilitetstjänster på medellång och lång sikt, samt att transparensen hjälper dem som kan bidra med dessa tjänster att veta i vilken utsträckning den här typen av tjänster kommer att efterfrågas.
- Omfatta användningen av efterfrågefleksibilitet, energieffektivitet, energilagransanläggningar och andra resurser som distributionsnätsföretaget planerar att använda som ett alternativ till en utbyggnad av systemet.

? Hur lämnar jag synpunkter?

Synpunkter lämnas i webbformuläret på www.dalaenergi.se/el/natutveckling

Samrådet kommer att pågå från 15 september och 6 veckor framåt, under den perioden finns möjligheter att inkomma med synpunkter och kommentarer på den preliminära nätutvecklingsplanen. Sista dag att lämna synpunkter blir 27 oktober.

? Vart finns handlingarna?

På vår hemsida kommer vi publicera en preliminär rapport för intressenter att lämna synpunkter på som sedan beaktas och sammanställs tillsammans med den slutgiltiga nätutvecklingsplanen i en bilaga kallad samrådsredogörelse.

! Viktiga datum

Senast 15 september offentliggörs den preliminära nätutvecklingsplanen som ligger till grund för samrådet. Sista dag att lämna synpunkter för samrådsprocessen är 27 oktober. Publicering av den slutgiltiga nätutvecklingsplanen sker senast 31 december 2024 tillsammans med samrådsredogörelsen.

? Frågor och kontakt

För frågor om Dala Energis arbete med nätutvecklingsplanerna, kontakta Johan Norling: johan.norling@dalaenergi.se
0247-73811.

Mer information om nätutvecklingsplaner finns att läsa på Energimarknadsinspektionens hemsida www.ei.se

